50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33960 Sexta-feira, 23 DE AGOSTO 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias a servidora
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o municipio
de Abaetetuba, no período de 07 à 13/08/2019, a fi m de treinar os servi-
dores no agendamento de exames praticos e acompanhar a instalação e
monitoramento da Empresa Itrânsito.

nome matricula
Rosa Maria Freitas Ferreira 57176560 /1

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 2607/2019-DAF/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/340733;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para
o municipio de Altamira, no período de 07 à 21/08/2019, a fi m de realizar
ações de fi scalização, no municipio acima citado, cumprindo programção
da DTO.

nome matricula
Antonio Dima Lima 57201219 /1

Antonio Carlos Almeida Santos 57214204 /2
Elisângela Costa de Souza Travassos 57201292 /1

Jairo Nogueira da Costa 57201191 /1
Kátia da Silva Sá 57214238 /2

Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943 /1
Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534 /1

Valdir Amadeu da Silva 5827485 /2
Willian Cândido Félix 57224024 /1

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 2608/2019-DAF/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/351462;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dois e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para São Paulo/
SP, no período de 06 à 08/08/2019, a fi m de participar da 2ª Reunião
Nacional de 2019 dos Cordenadores e Analistas dos Sistemas RENACH.

nome matricula
Jocemar Teixeira Monteiro 57200828 /5

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 2610/2019-DAF/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/349019;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Altamira para Belém,
no período de 29/07 à 02/08/2019, a fi m de tratar assuntos administrati-
vos junto ao DETRAN/SEDE/CNCIR.

nome matricula
Hêber Rocha Santos 5939558 /2

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 466339
PORTARIA Nº 2516/2019-DAF/CGP, DE 19/07/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/338830;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para
o município de Tomé-Açu, no período de 29/07 à 27/08/2019, a fi m de
realizar atendimento e retaguarda de veículos.

nome matricula
alexandre da silva faria 54192815/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2517/2019-DAF/CGP, DE 19/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/338398;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Tucuruí para
os municípios de Jacundá, no período de 29/07 à 12/08/2019, Eldorado
dos Carajás/Tucuruí – 13/08 à 27/08/2019, a fi m de realizar serviços de
vistorias, cadastramento e colocação de lacres em placas de veículos.

nome matricula
Raimundo de Melo Mano 57202283/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2518/2019-DAF/CGP, DE 19/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/301038;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os
municípios de Canaã dos Carajás, no período de 14/08 à 16/08/2019,
Parauapebas – 17/08 à 21/08/2019, Curionópolis – 22/08 à 24/08/2019,
Eldorado dos Carajás/Belém – 25/08 à 27/08/2019, a fi m de realizarem o
Inventário Patrimonial Anual.

nome matricula
Diva Maria do Rosário Ferreira 105643/2

Valdeângela C. Vasconcelos Paiva 57195472/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2534/2019-DAF/CGP, DE 23/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/303257;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município
de Parauapebas, no período de 03 à 14/08/2019, a fi m de realizar instrução
dos Procedimentos de Processo Administrativo Disciplinar, designado pela
PORTARIA Nº14/201*-CGD/PAD.

nome matricula
Gleydson José Miranda da Paixão 54192298 /2

Lorena da Silva Bahia 80845536 /1
Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923 /1

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Adiministrativo de Financeiro, em exercícico

PORTARIA Nº 2563/2019-DAF/CGP, DE 23/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/301197;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Igarapé-Miri para o mu-
nicípio de Tailândia no período de 05 à 09/08/2019, a fi m de realizar servi-
ços manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos de informática.

nome matricula
Álvaro Augusto dos Santos Moraes 57200281 /1

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Adiministrativo de Financeiro, em exercícico

PORTARIA Nº 2564/2019-DAF/CGP, DE 23/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/339784;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para
o município de Altamira no período de 19/08 à 13/09/2019, a fi m de re-
alizar instrução dos procedimentos de Processo Administrativo Disciplinar
designado pelas Portarias nº 26/2019-CGD/PAD e nº 27/2019-CGD/PAD.

nome matricula

Adriane Sadalla Aquino 55588495/1

Auricléa dos Santos Neco Cordeiro 54190357/2

Jeff erson Roberto Morais Modesto 80845409 /1

Mauro Alexandre dos Santos Souza
Diretor Adiministrativo de Financeiro, em exercícico

PORTARIA Nº 2565/2019-DAF/CGP, DE 23/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº 2526/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/339298;